



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४
Email : addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई - ३०

जा.क्र. २१३ /अपोआ/वाहतूक/अधिसूचना/ २०२६,

दि. २५/०८/२०२६.

अधिसूचना क्र. १८७ /अपोआ/वाहतूक/कायमस्वरूपी अधिसूचना/२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, धर्मवीर स्वराज्यरक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) हा वेगवान रहदारीसाठी बांधण्यात आलेला मार्ग दिनांक १५/०८/२०२५ रोजी पासून राजीव गांधी सागरी सेतू (बांद्रा-वरली सी लिंक) येथे कनेक्टर ब्रीजद्वारे जोडण्यात आला आहे व मरीन ड्राईव्ह ते बांद्रा टोल प्लाझा पर्यंत दक्षिण वाहिनी आणि उत्तर वाहिनी प्रवाशी वाहनांच्या वाहतूकीसाठी खुल्या करण्यात आलेल्या आहेत.

धर्मवीर स्वराज्यरक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) आणि राजीव गांधी सागरी सेतू (बांद्रा-वरली सी लिंक) च्या सर्व वाहिन्या, सर्व ब्रीज, सर्व अंडरपास व टनेल वाहतूकीसाठी दि. १५/०८/२०२५ रोजी मध्यरात्रीपासून २४ x ७ (दररोज २४ तास) वाहतूकीसाठी खुले करण्यात आलेले आहेत. सदर मार्गावरील वाहतूकीचे नियमन करणे, वाहतूक शिस्त पाळणे, वाहनांची वेग मर्यादा निश्चित करणे यासाठी वेळोवेळी वेगवेगळे जारी करण्यात आलेल्या तात्पुरत्या अधिसूचना रद्द करून एकत्रित अंतिम अधिसूचना पारीत करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा व गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी मोक्षदा पाटील, (भा.पो.से.), अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९०, एम जी जी रोमन चार-ए, दि. २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/ सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार- ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे वाहतूकीचे नियमन करण्याकरीता खालीलप्रमाणे कायमस्वरूपी अधिसूचना निर्गमित करीत आहे.

धर्मवीर स्वराज्यरक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) आणि राजीव गांधी सागरी सेतू (बांद्रा वरली सी लिंक) या मार्गावर प्रवेश करण्याचे व बाहेर पडण्याचे ठिकाणी प्रवेश व संचार बंदी असलेले वाहने, वेगमर्यादा, थांबण्यास/चित्रीकरण करण्यास खालीलप्रमाणे निर्बंध आहेत.

अ) दक्षिण वाहिनी

०१	प्रवेश करण्याचे ठिकाण	१. बांद्रा टोल प्लाझा २. जे. के. कपूर सर्कल अंडरपास ३. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ४. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ५. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ६. अमरसन्स गार्डन
०२	बाहेर पडण्याचे ठिकाण	१. वरली सी लिंक गेट २. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ३. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ४. अमरसन्स गार्डन ५. मरीन ड्राईव्ह (प्रिन्सेस स्ट्रीट ब्रिज)

ब) उत्तर वाहिनी

०१	प्रवेश करण्याचे ठिकाण	१. मरीन ड्राईव्ह (प्रिन्सेस स्ट्रीट ब्रिज), २. अमरसन्स गार्डन ३. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ४. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ५. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ६. जे. के. कपूर सर्कल अंडरपास
०२	बाहेर पडण्याचे ठिकाण	१. अमरसन्स गार्डन, २. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ३. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ४. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ५. वरली सी लिंक गेट ६. बांद्रा टोल प्लाझा

क) प्रवेश व संचार बंदी असलेले वाहने

०१	सर्व प्रकारची माल वाहने, टेम्पो, ट्रक, ट्रॅलर्स, मिक्सर, ट्रॅक्टर, सर्व प्रकारची अवजड वाहने (बेस्ट बसेस/एसटी बसेस/अन्य प्रवाशी बसेस, अम्बुलन्स, फायर ब्रिगेड, आपात्कालिन सेवेची अवजड वाहने वगळून)
०२	सर्व प्रकारची दुचाकी वाहने, सायकल, मोपेड, अपंगाचे मोटार सायकल, स्कुटर, स्कुटर (साईड कारसह)
०३	सर्व प्रकारची तीन चाकी वाहने
०४	जनावरांकडून ओढण्यात येणाऱ्या गाड्या, टांगा, बैल गाडी, घोडा गाडी, हात गाडी
०५	पादचार्यांचा संचार

ड) वेगमर्यादा

अनु. क्र.	ठिकाण	वेग मर्यादा (प्रति तास)
०१	सरळ मार्गावर	८० किमी
०२	बोगद्यामध्ये	६० किमी
०३	वळणाच्या ठिकाणी/ रस्ता जुळण्याचे ठिकाण	४० किमी

ई) सदर मार्गावर वाहने थांबविण्यास तसेच प्रवाशांना चढण्यास किंवा उतरण्यास (बेस्ट बसेस वगळून) व छायाचित्र काढण्यास आणि चित्रीकरण करण्यास सक्त मनाई आहे.

सदरचे आदेश दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून पुढील आदेशापर्यंत अंमलात राहतील.

सदर आदेश माझ्या सही व शिक्क्या निशी दिनांक २५/०८/२०२६ रोजी काढण्यात आले.

दिनांक :- २५/०८/२०२६
ठिकाण :- मुंबई



(Signature)
(मोक्षदा पाटील) भा.पो.से.
अपर पोलीस आयुक्त (वाहतूक),
मुंबई.



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Email :
addlcp.traffic@mahapolice.gov.in
Tel. : 022 - 24924734



Govt. of Maharashtra
Home Department
The Addl. Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.
5th Floor, Traffic Police HQ,
Sir Pochkahnwala Rd., Worli, Mumbai-30.



O.W.No. 2/3 /Addl.cp./TRF/Permanent Notification / 26.

Date: 25/08/2026

Notification No. 187 /Addl.cp./ TRF/ Permanent Notif. /2026

Notification / Order

WHEREAS, Dharmaveer Swarajya Rakshak Chatrapati Sambhaji Maharaj Mumbai Coastal Road (Coastal Road) constructed for the fast traffic has been connected to Rajiv Gandhi Sea Link (Bandra Worli Sea Link) through Connector Bridge and both vehicles the South Bound and North Bound are opened on 15/08/2025 for passenger traffic from Marine Drive to Bandra Toll Plaza.

All the bounds, all bridges, all underpasses and tunnel on Dharmaveer Swarajya Rakshak Chatrapati Sambhaji Maharaj Mumbai Coastal Road (Coastal Road) and Rajiv Gandhi Sea Link (Bandra Worli Sea Link) are open for vehicular movement 24x7. Previously in order to regulate traffic, follow discipline, to impose speed limit temporary notifications were passed from time to time. Now it is necessary to repeal all temporary notifications and issue a combined permanent final notification.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I, Mokshada Patil, (IPS), Additional Commissioner of Police, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 M.G.G. IV-A. dt 19/05/1990, M.G.G. IV-A. dt 20/09/1990, p. 668 amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt.27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

The following restrictions apply on Dharmveer Swarajya Rakshak Chatrapati Sambhaji Maharaj Mumbai Coastal Road (Coastal Road) and Rajiv Gandhi Sea Link (Bandra Worli Sea Link) regarding Entry and Exit Points, Vehicles restricted from entry, speed limits, and restrictions on stopping or filming.

A) South Bound

1.	Entry Point	1. Bandra Toll Plaza 2. J. K. Kapoor Circle Underpass 3. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 4. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 5. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 6. Amarsons Garden
2.	Exit Point	1. Worli Sea Link Gate 2. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 3. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 4. 5) Amarsons Garden 5) Marine Drive (Princess Street Bridge)

B) North Bound

1.	Entry Point	1. Marine Drive (Princess Street Bridge) 2. Amarsons Garden 3. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 4. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 5. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 6. J. K. Kapoor Circle Underpass
2.	Exit Point	1. Amarsons Garden 2. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 3. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 4. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 5. Worli Sea Link Gate 6. Bandra Toll Plaza

C) Vehicles restricted for entry

1.	All types of goods carrier vehicles, Tempo, Truck, Trailers, Mixer, Tractor, All heavy vehicles, (excluding BEST Buses/ST Buses/ Other passenger Buses, Ambulance, Fire Brigade, Other Emergency Service Heavy Vehicles)
2.	All types of Two wheelers, Cycle, Moped, Adapted vehicles, Scooters, Scooters (with side car)
3.	All types of Three wheelers
4.	Animal drawn carts, targas, bullock cart, horse cart, hand cart etc.
5.	Pedestrians

D) Speed Limits

Sr.No.	Part of the Road	Maximum Speed Limit (per hour)
01	On a straight road	80 Km
02	Inside the tunnel	60 Km
03	At the turning points/Road Merger	40 KM

E) Following activities are strictly prohibited- Vehicle halting/stopping, pick-up and drop of passengers (Except BEST Buses), photography and video recording

The said order will remain in force until further orders.

The said order is issued under my signature and seal on dated 25/ 08/2026

Place- Mumbai.

Date :- 25/ 08 /2026



(Signature)
(Mokshada Patil), I.P.S.
 Additional Commissioner of Police,
 Traffic, Mumbai.



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४

Email :

addtcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई - ३०

जा.क्र. २१५/अपोआ/वाहतूक/अधिसूचना/२०२६,

दिनांक - २५/०८/२०२६

वृत्तपत्र सूचना

धर्मवीर स्वराज्यरक्षक छत्रपती संभाजी महाराज मुंबई किनारी मार्ग (कोस्टल रोड) हा वेगवान रहदारीसाठी बांधण्यात आलेला मार्ग दिनांक १५/०८/२०२५ रोजी पासून राजीव गांधी सागरी सेतू (बांद्रा-वरली सी लिंक) येथे कनेक्टर ब्रीजद्वारे जोडण्यात आला आहे व मरीन ड्राईव्ह ते बांद्रा टोल प्लाझा पर्यंत दक्षिण वाहिनी आणि उत्तर वाहिनी वाहतूकीसाठी खुल्या करण्यात आलेल्या आहेत. सदर मार्गावरील वाहतूकीचे नियमन करणे, वाहतूक शिस्त पाळणे, वाहनांची वेग मर्यादा निश्चित करणे यासाठी वेळोवेळी वेगवेगळे जारी करण्यात तात्पुरत्या अधिसूचना रद्द करून एकत्रित अंतीम अधिसूचना निर्गमित करण्यात येत आहे.

अ) दक्षिण वाहिनी

०१	प्रवेश करण्याचे ठिकाण	१. बांद्रा टोल प्लाझा २. जे. के. कपूर सर्कल अंडरपास ३. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ४. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ५. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ६. अमरसन्स गार्डन
०२	बाहेर पडण्याचे ठिकाण	१. वरली सी लिंक गेट २. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ३. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ४. अमरसन्स गार्डन ५. मरीन ड्राईव्ह (प्रिन्सेस स्ट्रीट ब्रिज)

ब) उत्तर वाहिनी

०१	प्रवेश करण्याचे ठिकाण	१. मरीन ड्राईव्ह (प्रिन्सेस स्ट्रीट ब्रिज) २. अमरसन्स गार्डन ३. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ४. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ५. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ६. जे. के. कपूर सर्कल अंडरपास
०२	बाहेर पडण्याचे ठिकाण	१. अमरसन्स गार्डन २. वत्सलाबाई देसाई चौक (हाजी अली जंक्शन) ३. बॅरिस्टर रजनी पटेल चौक (लोटस जंक्शन) ४. स्व. बिंदू माधव ठाकरे चौक ५. वरली सी लिंक गेट ६. बांद्रा टोल प्लाझा

क) प्रवेश व संचार बंदी असलेले वाहने

०१	सर्व प्रकारची माल वाहने, टेम्पो, ट्रक, ट्रेलर्स, मिक्सर, ट्रॅक्टर, सर्व प्रकारची अवजड वाहने (बेस्ट/एसटी बसेस/प्रवाशांना घेवून जाणारी जाणारी वाहने वगळून)
०२	सर्व प्रकारची दुचाकी वाहने, सायकल, मोपेड, अपंगाचे मोटार सायकल, स्कुटर, स्कुटर (साईड कारसह)
०३	सर्व प्रकारची तीन चाकी वाहने
०४	जनावरांकडून ओढण्यात येणाऱ्या गाड्या, टांगा, बैल गाडी, घोडा गाडी, हात गाडी
०५	पादचाऱ्यांचा संचार

ड) वेगमर्यादा

अनु. क्र.	ठिकाण	वेग मर्यादा (प्रति तास)
०१	सरळ मार्गावर	८० किमी
०२	बोगद्यामध्ये	६० किमी
०३	वळणाच्या ठिकाणी/ रस्ता जुळण्याचे ठिकाण	४० किमी

ई) सदर मार्गावर वाहने थांबविण्यास, तसेच प्रवाशांना चढण्यास किंवा उतरण्यास (बेस्ट बसेस वगळून) व छायाचित्र काढण्यास आणि चित्रीकरण करण्यास सक्त मनाई आहे.

दिनांक :- २५/०८/२०२६
ठिकाण :- मुंबई




(मोक्षदा पाटील) मा.पो.से.
अपर पोलीस आयुक्त (वाहतूक),
मुंबई.



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Email :
addlep.traffic@mahapolice.gov.i

Tel. : 022- 24924734



Govt. of Maharashtra
Home Department

The Addl. Commissioner of Police, Traffic,
Mumbai.

5th Floor, Traffic Police HQ,
Sir Pochkahnwala Rd., Worli, Mumbai-30.



O.W.No. 243 /Addl.cp./TRF/Permanent Notification/26

Date-25/08/2026

PRESS NOTE

Dharmaveer Swarajya Rakshak Chhatrapati Sambhaji Maharaj Mumbai Coastal Road (Coastal Road) constructed for the fast traffic has been connected to Rajiv Gandhi Sea Link (Bandra Worli Sea Link) through Connector Bridge and both the South Bound and North Bound are opened on 15/08/2025 for traffic from Marine Drive to Bandra Toll Plaza.

The following restrictions apply on Dharmveer Swarajya Rakshak Chhatrapati Sambhaji Maharaj Mumbai Coastal Road (Coastal Road) and Rajiv Gandhi Sea Link (Bandra Worli Sea Link) regarding Entry and Exit Points, Vehicles restricted from entry, speed limits, and restrictions on stopping or filming.

A) South Bound

1.	Entry Point	1. Bandra Toll Plaza 2. J. K. Kapoor Circle Underpass 3. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 4. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 5. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 6. Amarsons Garden
2.	Exit Point	1. Worli Sea Link Gate 2. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 3. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 4. 5) Amarsons Garden 5) Marine Drive (Princess Street Bridge)

B) North Bound

1.	Entry Point	1. Marine Drive (Princess Street Bridge) 2. Amarsons Garden 3. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 4. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 5. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 6. J. K. Kapoor Circle Underpass
2.	Exit Point	1. Amarsons Garden 2. Vatsalabai Desai Junction (Haji Ali Junction) 3. Barrister Rajni Patel Junction (Lotus Junction) 4. Swa. Bindu Madhav Thackeray Junction 5. Worli Sea Link Gate 6. Bandra Toll Plaza

C) Vehicles restricted for entry

1.	All types of goods carrier vehicles, Tempo, Truck, Trailers, Mixer, Tractor, All heavy vehicles, (excluding BEST/ST buses/passengers carrying vehicles)
2.	All types of Two wheelers, Cycle, Moped, Adapted vehicles, Scooters, Scooters (with side car)
3.	All types of Three wheelers
4.	Animal drawn carts, tangas, bullock cart, horse cart, hand cart etc.
5.	Pedestrians

D) Speed Limits

Sr.No.	Part of the Road	Maximum Speed Limit (per hour)
01	On a straight road	80
02	Inside the tunnel	60
03	At the turning points/Road Merger	40

E) Following activities are strictly prohibited- Vehicle halting/stopping, pick-up and drop of passengers (Except BEST Buses), photography and video recording

Place- Mumbai.
Date :- 25/08/2026




(Mokshada Patil), I.P.S.
Additional Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.